

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

Статьи доходов и расходов	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2020	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019
<b>Процентные доходы</b>	<b>4,736,141</b>	<b>3,997,860</b>
Денежные средства и их эквиваленты	1,622,616	1,849,073
Кредиты, выданные клиентам	1,552,831	2,117,120
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	1,560,694	31,667
<b>Процентные расходы</b>	<b>-277,818</b>	<b>-239,524</b>
Средства банков	-40,420	-56
Текущие счета и депозиты клиентов	-237,398	-239,468
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4,458,323</b>	<b>3,758,336</b>
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>64,324</b>	<b>258,775</b>
Комиссионные доходы	120,113	268,678
Комиссионные расходы	-55,789	-9,903
<b>Чистая прибыль от операций с инвалютой:</b>	<b>629,249</b>	<b>508,653</b>
Торговые операции Net	479,132	490,710
Переоценка валютных статей баланса Net	150,117	17,943
Прочие доходы от операционной деятельности	601	481,981
<b>Итого непроцентные доходы</b>	<b>694,174</b>	<b>1,249,409</b>
Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам	28,757	-94,445
Убытки от обесценения по средствам банков	-62	-163
Расходы на персонал	-472,608	-418,465
Прочие операционные расходы	-153,946	-148,791
Амортизация основных средств и нематериальных активов	-122,060	-40,985
Налоги, за исключением КПП	-31,857	-21,221
<b>Итого непроцентные расходы</b>	<b>-751,776</b>	<b>-724,070</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>4,400,721</b>	<b>4,283,675</b>
<b>Расходы по КПП</b>	<b>-849,726</b>	<b>-860,385</b>
<b>Чистая прибыль</b>	<b>3,550,995</b>	<b>3,423,290</b>

Председатель Правления

Лан Вэйцзе

Главный бухгалтер

Кишибаева К.Н

